广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕182 号

关于举办广西医学会科学普及2023年学术年会暨基于现代
信息技术平台的多学科领域融合院前急救学习班暨广西医

学会首届医学科普作品创作大赛通知（第一轮通知）

各有关单位：

为促进广西医学科普事业的发展，提高各地市医疗机构医学科普水平，

搭建广西医学科普同道交流的平台，广西医学会定于 2023 年 12 月 23-24 日

在南宁市举办广西医学会科学普及 2023 年学术年会暨基于现代信息技术平

台的多学科领域融合院前急救学习班，同期举办广西医学会首届医学科普作

品创作大赛。会议将邀请广西区内外知名专家、教授作专题讲座，并针对医

学科普相关疑难问题进行学术交流。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现

将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会首届医学科普作品创作大赛（见附件）。

二、参会人员

（一）广西医学会科学普及分会委员；

（二）参与广西医学会首届医学科普作品创作大赛的参赛者；

（三）全区有关单位从事医学或医学相关专业、热心科普工作的人员；

（四）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年12月23日（周六）9:00-12:00报到；12月23日下午

召开专题讲座及学术交流大会；12月24日广西医学会首届医学科普作品创作

大赛作品评选、展示、颁奖；12月24日18:00前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁市（具体详见第二轮通知）。

（三）会议费用：会务费800元/人，往返交通费、住宿费自理，费用回

单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于 2023 年 12 月 24 日前扫描下

方会议二维码或登陆网址 https://2023kxpj.sciconf.cn（支持微信、

支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名：

会议网址：https://2023kxpj.sciconf.cn。

（二）联系人及电话:

专科分会联系人：罗祖纯 15907714180。

广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉0771-2803986。

（三）学分授予：国家级级继续医学教育项目 I 类学分【项目编号：

2023-15-01-217（国）】。参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会议

期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经继续医学教育

委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》

缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果发布、

论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

广西医学会

2023年11月16日

附件

关于举办广西医学会首届医学科普作品创作大赛的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精

神，落实习近平总书记关于科学普及的重要论述和视察广西重要讲话、重要

指示精神，按照《“健康中国 2030”规划纲要》《广西全民科学素质行动规

划纲要(2021-2035)》的工作部署和要求，增长全民的健康科普知识、提升

广大人民群众的健康素养、加强医学健康科普工作，繁荣我区科普创作。广

西医学会定于2023年12月23日-24日在南宁市举办首届医学科普作品创作

大赛。现将有关事项通知如下。

一、组织机构

主办单位：广西医学会

承办单位：广西医学会科学普及分会

大赛顾问：邀请在区内外有关专家担任

二、大赛内容

以“全民健康 科普导航”为主题，重点围绕践行社会主义核心价值观，

大力弘扬科学精神，培育理性思维，普及健康知识。作品内容涵盖急诊急救、

慢性病和肿瘤防治、康复护理、生殖健康、心理辅导等方面，旨在普及医药

专业健康科学知识。

三、征集范围与对象

本次活动面向全区范围内的各委员单位、医务工作者和医药科研相关人

员征集各类优秀原创医学健康科普作品。

四、作品类型

征集的作品类型主要包括宣传普及医、药、健康科学知识的文字作品。

作品以文章形式完成，要求观点明确，客观科学，表述正确，通俗易懂，具

有可读性、知识性、实用性、启发性，简洁明快，字数宜 2000 字左右；严

禁剽窃、抄袭他人作品，一经发现将取消参赛资格，并通报相关部门处理。

五、征集时间

本次征集活动的时间为 2023 年 11 月 21 日至 12 月 16 日。请在规定时

间内提交作品。提交作品数量每人不超过 3 篇。

六、作品提交

请 将 作 品 发 送 至 广 西 医 学 会 科 学 普 及 分 会 指 定 邮 箱 ：

1446536171@qq.com。邮件主题注明：“全民健康 科普导航”医学健康科普

作品征集活动作品提交；文档命名：作者姓名+单位+题目。

评审将在2023年 12月 23-24日广西医学会首届医学科普作品创作大赛

公布。

七、评奖活动说明：

1、当期征稿结束后，将进行科普作品评奖活动。

2、评奖规则：评奖活动将采用公开投票的方式进行，以确保评选结果

的公正性。

3、奖项设立：特等奖、一等奖、二等奖、三等奖四个奖项，获奖作品

将颁发获奖证书，并优先推荐到广西医学会官方公众号、卫健科普公众号及

相关国家级、省部级等期刊上发表。

mailto:1446536171@qq.com